[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 809
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2019 № 373А

В соответствии с постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», статьями 33, 35 Устава Куменского района, решением  Куменской районной Думы от 20.12.2022 № 14/83 «О внесении изменений в решение Куменской районной Думы от 21.12.2021 № 5/23» и во исполнение  постановления администрации Куменского района от 24.07.2018 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ» администрация Куменского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 28.08.2019 № 373 А. Прилагается.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района Борганец Н.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.

Глава Куменского района					      И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
архитектуры, градостроительства и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации района							Н.В. Борганец

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления									О.В. Медведкова

Заведующий отделом
экономики и прогнозирования
администрации района							Е.А. Казаковцева

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

Заведующий отделом
бухгалтерского учета,
главный бухгалтер
администрации района							Н.А. Дегтерева

Разослать: дело, финансовое управление администрации района, отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации района, отдел экономики и прогнозирования администрации района, контрольно-счетная комиссия Куменского района, прокуратура Куменского района, отдел информатизации (электронно).

Борганец Нина Владимировна
2-12-53
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от   30.12.2022    №  809

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства
Куменского района»

	1. Разделы «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 7 823,39 тыс. руб., в том числе:
Средства областного бюджета –2 248,29 руб.,
Средства районного бюджета – 5 575,1 тыс. руб.,
Средства организаций ОКК – 0,0 тыс. руб.

[bookmark: Par1049]2. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» на 2020-2024 годы

	1.
	Количество аварий на ремонтируемых водопроводных и тепловых сетях
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Оказание качественного водоснабжения и теплоснабжения путем замены изношенных сетей
	пог.м
	0
	0
	160
	0
	0

	3.

Разработка (актуализация) схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	шт.
	0
	0
	12
	0
	0

	4.
	Перевод муниципальных учреждений на автономное отопление
	ед
	3
	1
	0
	3
	0

	5.
	Разработка (актуализация) схем газоснабжения населенных пунктов
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы
 за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	муниципальная программа
	«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района»
	Всего
	2 245,1
	942,8
	1 167,9
	1 219,3
	0

	Отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Куменского района
	2 245,1
	942,8
	1 167,9
	1 219,3
	0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7

	муниципальная программа
	«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района»
	всего
	2 245,1
	1 992,39
	2 366,6
	1 219,3
	0

	областной бюджет
	0
	1 049,59
	1 198,7
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	2 245,1
	942,8
	1167,9
	1 219,3
	0

4. Раздел 5 Смета мероприятий по реализации муниципальной программы «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства Куменского района» на 2022 год  изложить в новой редакции следующего содержания:

СМЕТА
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАМММЫ НА 2022 ГОД

	Наименование мероприятия
	Проектно-сметная стоимость (тыс. руб.)
	всего
	Субсидии из областного бюджета
	Организаций ОКК
	Средства районного бюджета

	1.
	Перевод муниципальных
учреждений на автономное
отопление
	547,2
	547,2
	0
	0
	547,2

	1.1.
	МКОУ ООШ. с. Березник
(здание школы д. Желны)
	114,6
	114,6
	0
	0
	114,6

	на газовое отопление

	1.2.
	МКОУ СОШ п.Краснооктябрьский
	114,6
	114,6
	0
	0
	114,6

	(здание школы
с. Верхобыстрица)

	на газовое отопление

	1.3.
	МКОУ ООШ
д. Большой Перелаз
	114,6
	114,6
	0
	0
	114,6

	 на газовое отопление

	1.4.
	МКДУ детский сад «Тополек» п. Краснооктябрьский (с. Вожгалы)
	203,4
	203,4
	0
	0
	203,4

	2
	Содержание коммунальной
инфраструктуры
	268,2
	268,2
	0
	0
	268,2

	2.1.
	Оказание услуг по актуализации (корректировке) схем теплоснабжения в пяти  сельских поселениях Муниципального образования
Куменского района
	240,0
	240,0
	0
	0
	240,0

	2.2.
	Оказание услуг по актуализации (корректировке) схем водоснабжения и водоотведения в разрезе сельских поселений Муниципального образования Куменского района
	28,2
	28,2
	0
	0
	28,2

	3
	Модернизация, реконструкция, ремонт и замена объектов коммунальной инфраструктуры
	348,781
	348,781
	0
	0
	348,781

	3.1.
	Ремонт водопроводной сети
 с. Верхобыстрица
Куменского района
	130,0
	130,0
	0
	 0
	130,0

	3.2.
	Ремонт водопроводной сети ул. Труда с. Верхобыстрица
Куменского района
 Кировской области
	74,953
	74,953
	0
	 0
	74,953

	3.3.
	Выполнение работ по прокладке наружных сетей водопровода и канализации к ФАП д. Швецово
Куменского района
	47,731
	47,731
	0
	0
	47,731

	3.4.
	Выполнение работ по прокладке наружных сетей водопровода и канализации к ФАП д. Моряны
Куменского района
	96,097
	96,097
	0
	 0
	96,097

	4
	Разработка (актуализация) схем
газоснабжения
 населенных пунктов
	1 171,9
	1 171,9
	1 168,2
	0
	3,7

	4.1.
	Выполнение работ по корректировке схемы газоснабжения природным  газом пгт.Нижнеивкино Куменского района Кировской области, разработке схем газоснабжения природным  газом населенных пунктов с.Раменье, д.Барановщина, д.Плотники Куменского района
Кировской области
	1 171,9
	1 171,9
	1 168,2
	0
	3,7

	5
	Обеспечение отопительного сезона
	30,5
	30,5
	30,5
	0
	0

	5.1.
	Субсидия на возмещение затрат на приобретение топлива
	30,5
	30,5
	30,5
	0
	0

	ИТОГО по смете:
	2 366,6
	2 366,6
	1 198,7
	0
	1 167,9

	№ п/п
	Итого по годам
	Проектно сметная стоимость
	Всего
	Субсидии из областного бюджета
	Софинансирование
	Средства районного бюджета

	ОКК

	1
	ИТОГО ПО РАЙОНУ
	2245,1
	2245,1
	0
	0
	2245,1

	за 2020 год:

	2
	ИТОГО ПО РАЙОНУ
	1 992,39
	1992,39
	1 049,59
	0
	942,8

	 за 2021 год:

	3
	ИТОГО ПО РАЙОНУ
	2 366,6
	2 366,6
	1 198,7
	0
	1 167,9

	 за 2022 год:

	4
	ИТОГО ПО РАЙОНУ
	1219,3
	0
	0
	0
	1219,3

	 за 2023 год:

	ИТОГО ПО РАЙОНУ
	0,00
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	 за 2024 год:

	ИТОГО ПО РАЙОНУ:
	6 604,09
	6 604,09
	2 248,29
	0,00
	4 355,8

image1.wmf